
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 93     
DEL 22.05.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DI PIANO DI RIENTRO DA DEBIT O CONTRATTO CON 
L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DA ASSOCIAZIONE SENZA SC OPO DI LUCRO. 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì ventidue  del mese di maggio alle ore 13,30  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                    

3 PIAZZA Walter Assessore                   -                    X 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X                    -  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   -                    X 

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

N.  93 IN DATA  22.05.2019 
 
Oggetto: Approvazione di piano di rientro da debito contratto con l'Amministrazione 
comunale da Associazione senza scopo di lucro. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
- con missiva ns. n. prot. 8952, del 14/05/2019, la A.S.D. Volley Bellinzago, con sede in 
Bellinzago Novarese, Via Cameri n. 100, c.f. 01553620038, ha richiesto la predisposizione 
di un piano di rientro in relazione a debito di complessivi Euro 16.641,96, contratto con 
l'Ente a seguito del mancato versamento di canoni di affitto di struttura sportiva comunale; 
- l'Associazione richiedeva, in particolare, di poter dilazionare il pagamento dell'importo in 
un periodo di otto anni; 
 
Dato atto:  
- che la A.S.D. Volley Bellinzago è associazione senza scopo di lucro e svolge attività di 
elevato rilievo sociale, impegnando bambini e giovani di varie classi di età nel 
fondamentale esercizio fisico sportivo, attività di elevato contenuto socio-sanitario; 
- che le spese sostenute dall'Associazione gravano, in conseguenza, sugli associati, con 
possibili ricadute sulle quote associative che le famiglie sono tenute a versare;  
- che i debiti dell'Associazione nei confronti del Comune non hanno natura tributaria e, 
pertanto, questo Organo può valutare la concessione del beneficio anche tenendo conto, 
data l'attività svolta dall'Associazione, di considerazioni di natura sociale; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno acconsentire ad una più agevole definizione delle pendenze 
economiche sopra descritte, nella generale ottica di favore per le attività sportive operanti 
sul territorio, in particolare nell'ambito della pratica sportiva giovanile; 
 
Ritenuto opportuno, per altro, non accogliere integralmente le richieste formulate, 
ritenendosi necessario, a tutela delle finanze dell'Ente, addivenire ad una più celere 
conclusione della vicenda, richiedendosi pertanto la completa estinzione del debito in un 
tempo non eccedente i sei anni complessivi, mediante la concessione di un piano di 
rientro articolato in dodici rate semestrali di pari importo; 
 
Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere alla A.S.D. Volley Bellinzago, con sede in Bellinzago Novarese, Via 
Cameri n. 100, c.f. 01553620038,  un piano di rientro del debito di Euro 16.641,96, 
articolato in dodici rate semestrali di pari importo, stabilito in Euro 1.386,83, con le 
seguenti scadenze: 30/06/2019, 31/12/2019, 30/06/2020, 31/12/2020, 30/06/2021, 
31/12/2021, 30/06/2022, 31/12/2022, 30/06/2023, 31/12/2023, 30/06/2024, 
31/12/2024; 
 

2. di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                         
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 04.06.2019  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   04.06.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


